



SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 20089-19-2018	Data/Ora Ricezione 27 Settembre 2018 11:17:40	AIM -Italia/Mercato Alternativo del Capitale
---	---	---

Societa' : Vetrya S.p.A.

Identificativo : 108837

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : VETRYAN02 - Sagrafena

Tipologia : 1.2

Data/Ora Ricezione : 27 Settembre 2018 11:17:40

Data/Ora Inizio : 27 Settembre 2018 11:17:41

Diffusione presunta

Oggetto : Vetrya: stabile il fatturato, triplica la redditività. Significativa crescita dei risultati semestrali 2018

Testo del comunicato

Vedi allegato.

COMUNICATO STAMPA

Vetrya: stabile il fatturato, triplica la redditività. Significativa crescita dei risultati semestrali 2018

Il Consiglio di Amministrazione di Vetrya S.p.A. [VTY.MI] ha approvato oggi la Relazione Consolidata al 30 giugno 2018:

- Fatturato consolidato a 26,73 milioni di euro (-5% rispetto al 30 giugno 2017);
- EBITDA consolidato a 3,16 milioni di euro (+74% rispetto al 30 giugno 2017);
- EBIT consolidato a 1,84 milioni di euro (+179% rispetto al 30 giugno 2017);
- Utile netto a 1,26 milioni di euro (+295% rispetto al 30 giugno 2017);
- Posizione finanziaria netta consolidata al 30 giugno 2018 negativa per 6,55 milioni di euro (-6,63 milioni di euro al 31/12/2017).

Orvieto, 27 settembre 2018 - Il Consiglio di Amministrazione di Vetrya S.p.A. [VTY.MI], le cui azioni sono quotate su AIM Italia (Mercato Alternativo del Capitale) dal 29 luglio 2016, ha approvato la Relazione Finanziaria al 30 giugno 2018, redatta in base ai principi contabili nazionali e sottoposta a Revisione Contabile limitata affidata a EY S.p.A.

Principali dati economici al 30 giugno 2018

I **ricavi netti** consolidati sono pari a 26,73 milioni di euro al 30 giugno 2018 e registrano un leggero decremento del 5% rispetto ai ricavi consolidati del primo semestre 2017 (pari a 28,16 milioni di euro). Tale decremento è relativo ad alcune attività del Gruppo soggette a fenomeni di stagionalità, dovuti principalmente a periodi in cui l'utenza consumer fruisce di servizi di intrattenimento (rif. stagioni estive). L'incremento sia di fatturato che di redditività è infatti storicamente maggiore nel secondo semestre dell'esercizio.

L'**EBITDA** consolidato è pari a circa 3,16 milioni di euro al 30 giugno 2018 e presenta un incremento significativo (+74%) rispetto al semestre del 2017, in cui si attestava a 1,8 Milioni di euro.

L'**Utile Netto** consolidato del periodo è pari a 1.26 milioni di euro, incrementando del 295% rispetto al semestre 2017

La **Posizione Finanziaria Netta** è negativa per -6,55 milioni di euro, in linea con quella registrata al 31 dicembre 2017, che si attestava sui -6,62 milioni di euro.

Il **Patrimonio Netto consolidato** è pari a circa 18,27 milioni di euro (18,03 milioni al 31 dicembre 2017).

Eventi di rilievo successivi alla chiusura dell'esercizio

Non si segnalano eventi significativi successivi alla chiusura del primo semestre

Luca Tomassini, Presidente e Amministratore delegato del gruppo ha dichiarato: "Il primo semestre 2018 è stato molto positivo per il nostro gruppo: tutti i principali indicatori economici sono in aumento rispetto al 2017 e in linea con gli obiettivi di piano, a conferma del nostro percorso di sviluppo e dell'impegno a garantire agli azionisti ritorni crescenti e sostenibili. La politica degli investimenti, mirata alla crescita della quota di mercato, unita all'espansione internazionale e alle nuove offerte di piattaforme e servizi digital consolida il nostro ruolo di leader sul mercato domestico e internazionale. I positivi risultati raggiunti, anche grazie all'impegno nell'efficienza economico finanziaria, alle attività di innovazione applicata a nuovi modelli di business, alla generazione di cassa e alla totale assenza di indebitamento ci permetteranno di aumentare una importante guidance di utile netto e rafforzare il nostro



modello con operazioni di M&A. Continueremo ad investire per arricchire la nostra offerta e la presenza internazionale, incrementando la qualità dei servizi e la nostra presenza sul mercato”.

La Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2018 sarà a disposizione del pubblico presso la sede sociale e sul sito internet www.vetrya.it, sezione Investors nei termini previsti dalla normativa.

Dati Economici

(In Euro/000)

	30.06.2018	30.06.2017
Valore della produzione		
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	26.733	28.162
Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione semilavorati e finiti	0,2	6
Incrementi di immobilizzazioni per lavori in corso	1.415	941
Altri Ricavi	12	83
Totale Valore della Produzione	28.161	29.192
Costi della produzione		
Per materie prime sussidiarie di consumo e merci	50	37
Per servizi	22.037	25.000
Per godimento beni di terzi	78	80
Per personale	2.748	2.195
Oneri diversi di gestione	87	58
Totale costi della produzione	25.000	27.371
EBITDA	3.161	1.821
Ammortamenti e Svalutazioni	1.315	1.160
EBIT	1.847	661
Proventi e Oneri Finanziari	(45)	(103)
Risultato prima delle imposte	1.801	558
Imposte sul reddito	537	238
Risultato netto	1.264	320

Dati Patrimoniali

(In Euro/000)

Stato patrimoniale	30.06.2018	31.12.2017
Attivo Immobilizzato		
Immobilizzazioni Immateriali	5.698	5.332
Immobilizzazioni Materiali	6.540	5.871
Immobilizzazioni Finanziarie	671	411
Capitale Immobilizzato	12.910	11.615
Attivo circolante		
Rimanenze	13	13
Crediti	25.597	23.079
Attività finanziarie che non costituiscono partecipazioni	34	34
Disponibilità Liquide	12.317	12.886
Ratei e risconti attivi	476	800
Capitale Immobilizzato		
Attività di esercizio a breve	38.437	36.812
Debiti a breve		
Debiti verso banche	2.167	2.677
Debiti verso altri finanziatori	11	49
Debiti verso fornitori	24.566	22.166
Debiti tributari	734	253
Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	353	191
Altri debiti	909	850
Ratei e riscontri passivi	20	36
Passività di esercizio a breve termine	28.760	26.222
Patrimonio netto	18.268	18.035
Passività a medio e lungo termine		
TFR	698	604
Debiti verso banche oltre 12 mesi	3.153	2.974
Debiti verso finanziatori oltre 12 mesi	468	592
Passività a medio e lungo termine	4.319	4.170

Dati Finanziari

Descrizione	30.06.2018	30.06.2017
A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale		
Utile (perdita) dell'esercizio	1.264.059	320.313
Imposte sul reddito	537.007	237.721
Interessi passivi (attivi) (Dividendi) (Plusvalenze) minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	40.383	110.197
1. UTILE (PERDITA) ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE SUL REDDITO, INTERESSI, DIVIDENDI E PLUS/MINUSVALENZE DA CESSIONE	1.841.449	668.231
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	312.276	107.146
Ammortamenti delle immobilizzazioni	1.314.623	1.159.754
Svalutazioni per perdite durevoli di valore		
Altre rettifiche per elementi non monetari		
2. FLUSSO FINANZIARIO PRIMA DELLE VARIAZIONI DEL CCN	3.468.348	1.935.131
<i>Variazione del ccn</i>		
Decremento/(incremento) delle rimanenze	4.158	(5.816)
Decremento/(incremento) dei crediti verso clienti	6.311.346	5.493.095
Incremento/(decremento) dei debiti vs fornitori	4.098.881	(7.729.441)
Decremento/(incremento) ratei e risconti attivi	175.430	(42.657)
Incremento/(decremento) di ratei e risconti passivi	19.856	(13.526)
Altre variazioni del capitale circolante netto	1.030.437	1.788.346
3 FLUSSO FINANZIARIO DOPO LE VARIAZIONI DEL CCN	15.108.456	1.425.132
<i>Altre rettifiche</i>		
Interessi incassati/(pagati)	(40.383)	(110.197)
(Imposte sul reddito pagate)	(1.029.649)	(1.111.899)
Dividendi incassati (Utilizzo dei fondi)		(45.974)
4 FLUSSO FINANZIARIO DOPO LE ALTRE RETTIFICHE	14.038.424	157.062
Flusso finanziario della gestione reddituale (A)	14.038.424	157.062
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività di investimento		
<i>Immobilizzazioni materiali</i>		
(Investimenti)	(1.899.605)	(94.910)
Prezzo di realizzo disinvestimenti		
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>		
(Investimenti)	(1.104.160)	(945.864)
Prezzo di realizzo disinvestimenti	0	0
<i>Immobilizzazioni finanziarie immobilizzate</i>		
(Investimenti)	(468.887)	(1.464)
Prezzo di realizzo disinvestimenti		
<i>Immobilizzazioni finanziarie non immobilizzate</i>		
(Investimenti)	51.819	(1)
Acquisizione o cessione di società controllate o di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide	0	
(B) Flusso finanziario dell'attività di investimento	(3.420.833)	(1.042.239)
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
<i>Mezzi di terzi</i>		
Incremento (decremento) debiti verso banche	76.612	943.445
Accensione finanziamenti		
Rimborso finanziamenti	(8.018.671)	(5.384)
<i>Mezzi propri</i>		
Aumento di capitale a pagamento	7.373.909	
Cessione (acquisto) di obbligazioni e/o azioni proprie		
Dividendi (e acconti su dividendi) pagati	(1.053.276)	
(C) Flusso finanziario dell'attività di finanziamento	(1.621.426)	938.061
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A + B + C)	8.996.165	52.884
Disponibilità liquide all'inizio del periodo (D)	3.320.452	3.267.568
Disponibilità liquide alla fine del periodo (E)	12.316.617	3.320.452
Flusso di cassa complessivo (D - E)	8.996.165	52.884



Vetrya S.p.A.

Vetrya [VTY.MI] è un gruppo italiano quotato in Borsa Italiana su Mercato Alternativo del Capitale leader riconosciuto nello sviluppo di servizi digital, applicazioni e soluzioni broadband.

Favorisce il successo dei Clienti introducendo innovazione in tutta la catena del valore, con un'ampia offerta di piattaforme in cloud computing multi screen per reti di telecomunicazioni broadband e ultra broadband, media asset management, mobile entertainment, mobile commerce, servizi a valore aggiunto, internet tv, broadcasting, digital advertising e produzione di contenuti. Applica l'elevata competenza ed esperienza nel cloud computing, big data e internet degli oggetti ad ogni dispositivo connesso alla rete. Il Gruppo opera sui mercati digital, media, telco, broadband, product, outsourcing e content management.

Può vantare collaborazioni di successo con i più importanti operatori di telecomunicazioni del mondo, operatori media, editori, broadcaster, banche, utilities, manufacturing e consumer products.

È presente negli Stati Uniti attraverso vetrya Inc., società con sede a Palo Alto (CA) che sviluppa servizi e applicazioni b2c. Sul mercato del sud-est asiatico attraverso la società Vetrya Asia Pacific Sdn. Bhd., con sede a Kuala Lumpur Malesia, nel mercato latino americano con la società Vetrya do Brasil con sede in Brasile, a Rio de Janeiro e sul mercato iberico con Vetrya Iberia, Madrid.

www.vetrya.it

Contatti:

Barabino & Partners
Massimiliano Parboni
m.parboni@barabino.it
Fabio Bartolo
f.bartolo@barabino.it
Tel.: 06/679.29.29

Vetrya S.p.A.
Elisa Baffo
press@vetrya.it
Tel.: 0763/48.01

Nomad - EnVent Capital Markets Ltd.
Paolo Verna
Pverna@enventcapitalmarkets.co.uk
Tel.: 06/896841

Orvieto, 27 settembre 2018

Fine Comunicato n.20089-19

Numero di Pagine: 8